
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 253/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 134/2023 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO CONTRA BARATAS, FORMIGAS, 
PIOLHOS DE PASSERIFORMES, ESCORPIÕES, DESALOJAMENTO DE POMBOS E DESRATIZAÇÃO 
NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, UNIDADES MUNICIPAIS DE SAÚDE, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

92 02.02.02.04.122.0005.2016.3.3.90.39.00 

617 02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.39.00 

727 02.06.01.10.305.0023.2248.3.3.90.39.00 

757 02.07.01.12.361.0012.2160.3.3.90.39.00 

796 02.07.01.12.361.0012.2167.3.3.90.39.00 

852 02.07.01.12.365.0012.2171.3.3.90.39.00 

870 02.07.01.12.365.0012.2175.3.3.90.39.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 10.520/02 no 

Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 

qual foi adjudicado os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):  

 

EMPRESA: DEDETIZADORA ITABIRITO LTDA   
CNPJ: 22.613.208/0001-19 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 98.000 M² 

SERVICO DE DEDETIZACAO 
 
 DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, 
CONTROLE DE ARACNÍDEOS (ESCORPIÕES) 
E DESRATIZAÇÃO EM ÁREAS INTERNAS E 
EXTERNAS PARA COMBATE A BARATAS, 
FORMIGAS, ESCORPIÕES, PIOLHOS DE 
POMBO, POMBOS E ROEDORES 
CONSIDERANDO AS CARACTERÍSTICAS 
ESPECÍFICAS DE CADA LOCAL. 

 

0,25 24.500,00 

TOTAL: R$24.500,00  (VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS) 

      
 
 
 
 
 
 

D4Sign d412bc99-97a2-4849-a24d-e1e710b1d501 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 
 

EMPRESA: 4K DEDETIZACOES LTDA   
CNPJ: 19.797.332/0001-77 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

02 8.000 M² 

SERVICO DE DESALOJAMENTO DE POMBOS :  
 
DESALOJAMENTO DE POMBOS ENVOLVENDO 
INSTALAÇÃO DE BARREIRAS FÍSICAS OU 
MATERIAIS. 
 

1,63 13.040,00 

 TOTAL: R$13.040,00  (TREZE MIL E QUARENTA REAIS) 

 
 
 

VALOR TOTAL: R$ 37.540,00 (TRINTA E SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA 
REAIS) 

 
 
 

Lagoa Santa, janeiro de 2024. 
 

 
PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 
Secretária Municipal de Gestão 

 
 

JOÃO PAULO DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde - interinamente 

 
 

NILA ALVES DE REZENDE 
Secretária Municipal de Educação 

 

 

D4Sign d412bc99-97a2-4849-a24d-e1e710b1d501 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 01 de February de 2024,

12:14:04

Homologação PE RP 134 2023 pdf
Código do documento d412bc99-97a2-4849-a24d-e1e710b1d501

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

30 Jan 2024, 12:57:42
Documento d412bc99-97a2-4849-a24d-e1e710b1d501 criado por ANTONIELE ALVES FERREIRA
(4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-01-30T12:57:42-03:00

30 Jan 2024, 12:58:39
Assinaturas iniciadas por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-01-30T12:58:39-03:00

31 Jan 2024, 08:27:23
NILA ALVES DE REZENDE Assinou (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 2260) -
Geolocalização: -19.6313088 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-01-31T08:27:23-03:00

31 Jan 2024, 13:15:06
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 59396) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2024-01-31T13:15:06-03:00

31 Jan 2024, 22:46:18
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.247.101 (187-86-247-101.vespanet.com.br porta: 16766) -

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6313088 -43.9058432


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 01 de February de 2024,

12:14:04

Documento de identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-01-31T22:46:18-03:00

Hash do documento original
(SHA256):7c73cbf9bb95c848d6edd233598cb366acc437f9b3f6771536b28871ce6c737f
(SHA512):7bbff155b0fd531e718d7b4718d3203620e1756a4ce8b9f30c4b246c176cbf84f09a159e876777a243d658813119f56a1b3369b5345b5a871f8553575ded0550

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-02-01T12:14:16-0300




